
適塩・血圧対策推進協会
Vol.12

2018年7月5日発行

6月22日（金）～23日（土）札幌で行われた「第54回日本循環器病予防学会学術集会」の
企業展示に当協会が出展し、ナト・カリ調味料（ヘルシオライト・乳清MINERAL糀MISO・
いわて健民）の試食と販売を行いました。

試食にはキュウリや豆腐を用意して、
大学の先生方や病院関係者など
多くの方に試食していただきました。
また商品の紹介とともに、
商品開発の経緯や当協会の
理念も併せてお伝えしました。

すでに商品をご存知の方、
初めて知る方と反応は様々でしたが、
「通常品との味の違いがない」、
「美味しく減塩できそう」との声があり、
また、健康教室や講演での紹介を
検討してくださる先生も
いらっしゃいました。

学会の企業展示ブースに出展しました

その他にも、内科医院の院長先生にご購入いた
だきました。
今後は医院や薬局など、医療関係者が紹介し、
ご購入いただくモデルも増えるのではないかと
思っています。

まだ販売や広報など課題も多くありますが、
地道な活動で少しでも認知度を上げていくことを
継続していきたいと思っています。

会員のみなさまからもご意見、アドバイスを
いただければ幸いです。
ぜひ事務局までご連絡ください。

＊事務局より

おかげさまで協会は7月より3年目に入りました。
6月28日に理事会を開催し、新年度の活動方針が承
認されました。引き続き皆様のご支援・ご協力を賜り
ますようよろしくお願い申し上げます。

一般社団法人
適塩・血圧対策推進協会 事務局
東京都中央区新川1-3-9 
宮崎新川ビル4F
TEL：050-3823-0101
E-mail：jimukyoku@lowsalt.or.jp
URL：http://www.lowsalt.or.jp/

学会の企業展示ブースで
ナト・カリ調味料の試食と販売を行いました


